
 
Архангельская область 

Муниципальное образование “Город Коряжма” 
Администрация города 

Управление социального развития 
ПРИКАЗ 

от  01.03.2016 №  159  

 

Об итогах проведения межмуниципального  

конкурса программ внеурочной деятельности 

 

                                                               

В целях обновления содержания   образования в условиях ведения 

внеурочной деятельности в соответствии с требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта начального и основного общего 

образования, поддержки инновационных разработок, оказывающих эффективное 

влияние на процессы обучения и воспитания,  24.02.2016 на базе МОУ «СОШ № 

6» проведён межмуниципальный конкурс программ внеурочной деятельности для 

педагогов общеобразовательных школ. В числе участников конкурса – 

руководители, педагоги образовательных организаций  из шести муниципальных 

образований, всего в конкурсе  приняли участие 29 человек.  

Конкурс  показал системную и целенаправленную работу педагогов к 

подготовке программ внеурочной деятельности.  

Экспертами конкурса высоко оценена практическая значимость 

представленных работ и организация конкурса МОУ «СОШ№6». 

Рассмотрев итоговый протокол  городского конкурса, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отметить качественное обеспечение условий проведения конкурса 

администрацией МОУ «СОШ№6». 

2.Утвердить итоги межмуниципального конкурса программ внеурочной 

деятельности (приложение).  

2.Вручить Дипломы управления социального развития  администрации 

города  победителям и призёрам  конкурса. 

3.Руководителям общеобразовательных организаций проанализировать 

итоги участия в межмуниципальном конкурсе. 

 

 

 

 

Заместитель главы муниципального 

образования по социальным вопросам,  

начальник управления социального развития                                А.А.Ткач                                       
                      
 



Приложение  
Утверждены  

приказом управления социального развития 

 администрации города  

                                                                                                                                от   01.03.2016  №159  

Итоги  межмуниципального конкурса программ внеурочной деятельности 

№ ФИО участника ОО Название программы  Сумма 

баллов 

место 

Социальное направление 

1.  Новоселова Любовь 

Александровна    

МОУ «СОШ №6» 

г.Коряжма 

Школьный пресс-центр 

«На школьной волне» 
100 1 

2.  Башанова Ольга 

Анатольевна, Бочкарев Иван 

Николаевич 

МОУ «СОШ №6» 

г.Коряжма 

Мир профессий: 

уверенный выбор 

выпускника 

62,5  

3.  Бобкова Алена 

Станиславовна 

МОУ «СОШ №2  

г.Коряжма 

Я -  социолог  86 2 

4.  Крюкова Екатерина 

Леонидовна, 

Протас  Лариса Михайловна 

МБОУ «Яренская средняя 

школа» 

Юные друзья полиции 63 3 

Духовно-нравственное направление 

1.  Бебякина Наталья 

Владимировна 

МОУ «СОШ №7» г. 

Коряжма 

Живое слово 73 2 

2.  Безменова Екатерина 

Алесандровна 

МБОУ «Ошлапецкая ОШ» Вспомним всех 

поименно! 
69 3 

3.  Халтуринская Оксана 

Владимировна 

МОУ «СОШ №4»  

г.Коряжма 

В мире добра 43  

4.  Потапова Елена Юрьевна МБОУ «Красноборская 

начальная школа» 

Уроки нравственности 

или что такое хорошо и 

что такое плохо 

76 1 

Спортивно-оздоровительное 

1.  Гуляева Лариса Васильевна МОУ «СОШ №6» 
г.Коряжма 

Общая физическая 
подготовка 

68 3 

2.  Дуракова Валентина 

Анатольевна 

МБОУ «Фоминская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Быть здоровым - здорово 57  

3.  Панфилова Наталья 

Геннадьевна 

МОУ «СОШ №3» 

г.Коряжма 

Будущие олимпийцы 70,5 2 

4.  Завойкина Наталья 

Владимировна 

МОУ «СОШ №2» 

г.Коряжма 

Баскетбол 2-4 класс  55,5  

5.  Томилова Ирина 

Викторовна 

МОУ «СОШ №5»  

г.Котлас 

Общая физическая 

подготовка 
85 1 

6.  Наглюк Надежда Яковлевна МБОУ «Литвиновская 

ООШ» 

Планета Здоровья 54,5  

Общекультурное направление 

1.  Рогова Людмила 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №6» 

г.Коряжмы   

Радуга  88 2 

2.  Агошина Татьяна Юрьевна МОУ «СОШ №6» 

г.Коряжма 

Играй-ка 85,5 3 

3.  Лукошникова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ ДОД «КЦДО» Смастеримка  83  

4.  Мокрецова Надежда 
Геннадьевна 

МОУ «Удимская №1 
СОШ» 

Рукодельница  72  

5.  Константинова Инга 

Александровна 

МОУ «СОШ №3  

г.Коряжма 

Очумелые ручки 98 1 

6.  Прибельская Наталья 

Викторовна 

МОУ «СОШ №4» 

г. Коряжма 

Умелые ручки 73  

Обще-интеллектуальное  направление 

1.  Сафонова Светлана 

Владимировна 

МОУ «СОШ №5»  

г.Котлас 

Студия юных знатоков 

«Кругозор. Интеллект. 

Творчество» 

80,5  

2.  Кононова Ирина Федоровна МОУ «СОШ №5»  

г.Котлас 

Стань отличником 76  

3.  Калиногорская Ольга 

Валерьевна 

МОУ «СОШ №5»  

г.Котлас 

Хочу быть успешным  70  



4.  Волкова Татьяна 

Максимовна 

МОУ «СОШ №6» 

г.Коряжма 

Физическая задача? Это 

интересно! 
87 2 

5.  Митянина Наталья 

Владимировна 

МОУ «СОШ №6» 

г.Коряжма 

Решаем задачи 

«Кенгуру» 
65  

6.  Осипова Ольга 

Владимировна 

МОУ «СОШ №6» 

Г. Коряжма 

Практическая 

математика  
85 3 

7.  Дьячкова Елена 

Владимировна 

МОУ «СОШ №6» 
Г. Коряжма 

Первооткрыватель 95 1 

 


